АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

г. Салехард, ул. Республики, д.102, тел. (34922) 5-31-00, 

www.yamal.arbitr.ru, e-mail: info@yamal.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

Дело № А81-7436/2018

г. Салехард

08 декабря 2018 года

Резолютивная часть решения объявлена в судебном заседании 07 декабря 2018 года. 

Полный текст решения изготовлен 08 декабря 2018 года.

Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа в составе судьи  Беспалова М.Б., при ведении протокола судебного заседания  секретарем судебного заседания ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании  дело по заявлению  общества с ограниченной ответственностью "Респект" (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 644121, 

<

...>, дата регистрации – 20.09.2011) к  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

...> Ямала, д. 7, дата регистрации – 10.12.2004) о признании недействительным Решения № 4704 от 05.03.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения, при участии в судебном заседании:

- от общества с ограниченной ответственностью "Респект" – ФИО2 по доверенности от 01.10.2018, сроком действия три года, личность установлена на основании паспорта гражданина Российской Федерации;

- от Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу – ФИО3 по доверенности от 01.01.2018 № 2.2.-11/5, сроком действия по 31.12.2018, личность установлена на основании паспорта гражданина Российской Федерации;

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью "Респект" обратилось в Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа с заявлением к  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу  о признании недействительным Решения № 4704 от 05.03.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения.

Лица, участвующие в деле, о времени и месте рассмотрения заявления извещены надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на сайте суда. 

Учитывая, что неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом не является препятствием к рассмотрению дела в соответствии со статьями 123 и 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации суд  рассматривает дело по существу в отсутствие сторон по имеющимся документам.

Лицам, участвующим в деле разъяснены их процессуальные права и обязанности. Отводов составу суда не заявлено.

До начала судебного заседания от заявителя поступило уточнение заявленных требований в котором он просит признать недействительным решение Межрайонной ИФНС России № 1 3 по Ямало-Ненецкому АО № 4704 от 05.03.2018 г. о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения (с учетом Решения УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу № 230 от 25 июня 2018 г.) частично. 

- в части дополнительного начисления налога на добавленную стоимость в сумме 6715 552,97 руб. а так же соответствующих пеней

- привлечения к ответственности, предусмотренной п. 1.ст. 122 НК РФ в виде штрафа в размере 1 343 110,59 рублей.

Указанные уточнения приняты в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании заявитель отказался от заявленных требований в части доначисления сумм налога, а также соответствующих сумм пени и штрафа по контрагентам ООО «Антей», ООО «Запчасти для полуприцепов».

Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа принимает данный отказ.

Дело рассматривается арбитражным судом в открытом судебном заседании в порядке, предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

Как следует из материалов дела, налогоплательщиком - обществом с ограниченной ответственностью "Респект", подана налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за второй квартал 2017 года, сумма налога, подлежащая к уплате по декларации составляет 1 123 447 рублей.

Налоговым органом в период с 26.07.2017 г. по 26.10.2017 г. проведена камеральная налоговая проверка декларации налогоплательщика по налогу на добавленную стоимость за второй квартал 2017 года, по результатам мероприятий налогового контроля по мнению проверяющих установлены обстоятельства, опровергающие наличие реальных финансово-хозяйственных операций между ООО «Колос», ООО «Агроомск-авто», ООО «Торгово-Строительная компания Гранит», ООО «Транспортная компания «Вираж», ООО «Строительная компания Палаццо», ООО «Антей», ООО «Норд-Сити», ООО «Запчасти для полуприцепов», ООО «Груз Альянс Авто», ООО «Гран-тур», ООО «Ландера».

На основании решения № 4704 от 05.03.2018 г. общество привлечено к налоговой ответственности за совершение налогового правонарушения по п.1 ст. 122 НК РФ в виде штрафа в сумме 3 431 099,80 руб., начислен налог на добавленную стоимость в сумме 17 155 499 рублей, пени в размере 886 871,94 рублей.

Не вступившее в законную силу решение налогового органа было обжаловано в УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу, решением вышестоящего налогового органа от 25.06.20118 г. обжалуемое решение (Решение Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу от 05.03.2018 № 4704 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения) отменено в части:

 - привлечения к ответственности, предусмотренной пунктом 1 статьи 122 Кодекса, в виде штрафа в размере 1 998 835, 88 рублей;

-  доначисления налога на добавленную стоимость в сумме 9 994 179,4 рублей, а также соответствующих пеней.

На основании анализа представленных документов, в соответствии со статьей 172 Кодекса, в силу отсутствия претензий к составу и качеству представленных документов Управление считает заявленные налоговые вычеты по сделкам с ООО «КОЛОС» ИНН 

<

***>, ООО «АГРООМСК-АВТО» ИНН 

<

***>, , ООО «ГРАН-ТУР» ИНН 

<

***>, ООО «ЛАНДЕРА» ИНН 

<

***> обоснованными.

Одновременно, ввиду отсутствия надлежащих первичных документов по контрагентам 

1.ООО «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» ИНН 

<

***>,

2.ООО «ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ «ВИРАЖ» ИНН 

<

***>

3.ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПАЛАЦЦО» ИНН 

<

***> 

4.ООО «АНТЕЙ» ИНН 

<

***>, 

5.ООО «НОРД-СИТИ» ИНН 

<

***>, 

6.ООО «ЗАПЧАСТИ ДЛЯ ПОЛУПРИЦЕПОВ» ИНН 

<

***>, 

7.ООО «ГРУЗ АЛЬЯНС АВТО» ИНН 

<

***>

Управление считает доводы Общества, изложенные апелляционной жалобе неправомерными.

Не согласившись с указанным решением, общество с ограниченной ответственностью "Респект" обратилось в Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа с настоящим заявлением.

В качестве основного довода указано на нарушение налогоплательщиком требований налогового органа о предоставлении документов, подтверждающих правомерность применения налоговых вычетов со ссылкой на ст. 172 НК РФ, а так же в качестве доводов, обосновывающих отказ в применении налоговых вычетов проверяющими указано на отсутствие у контрагентов налогоплательщика основных средств, производственных активов, транспортных средств и иных ресурсов, необходимых для ведения хозяйственной деятельности, трудовых ресурсов, транзитный характер поступающих денежных средств.

Проверяющими в ходе проведения мероприятий налогового контроля грубо нарушены требования п. 3, 7 ст. 88 НК РФ, предусматривающей, что если камеральной налоговой проверкой выявлены ошибки в налоговой декларации (расчете) и (или) противоречия между сведениями, содержащимися в представленных документах, либо выявлены несоответствия сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, содержащимся в документах, имеющихся у налогового органа, и полученным им в ходе налогового контроля, об этом сообщается налогоплательщику с требованием представить в течение пяти дней необходимые пояснения или внести соответствующие исправления в установленный срок.

В ходе камеральной налоговой проверки, проводимой в отношении декларации налогоплательщика истребование у него первичных документов запрещено; следовательно, указание проверяющих на несоблюдение норм ст. 172 НК РФ в части не предоставления подтверждающих правомерность применения налоговых вычетов документов со ссылкой на ст. 172 НК РФ является не законными.

Заявитель указывает, что факт поставки товара контрагентами товара (оказания услуг) в адрес налогоплательщика подтвержден как показаниями должностных лиц со стороны поставщиков, так и покупателя, кроме того подтверждено и последующее использование в собственной деятельности налогоплательщиком приобретенного у контрагентов товара.

Доводы проверяющих сводятся к анализу деятельности юридических лиц, которые не контролируются самим налогоплательщиком, не являются зависимыми, что полностью подтверждено проверяющими в ход проверки.

Так же из заявления следует, что ООО «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ «ВИРАЖ» ИНН 

<

***>, ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПАЛАЦЦО» ИНН 

<

***>, ООО «АНТЕЙ» ИНН 

<

***>,  ООО «НОРД-СИТИ» ИНН 

<

***>, ООО «ЗАПЧАСТИ ДЛЯ ПОЛУПРИЦЕПОВ» ИНН 

<

***>, ООО «ГРУЗ АЛЬЯНС АВТО» ИНН 

<

***>  нельзя отнести к недобросовестным налогоплательщикам, эти организации совершают хозяйственные операции, сдают отчетность, имеют открытые и действующие расчетные счета, руководители не отрицают факта предпринимательской деятельности.

Анализируя фактические обстоятельства дела судом было установлено, что во втором квартале 2017 года налогоплательщиком оказывались транспортные услуги по перевозке грузов АО «Бейкер Хьюз»; ООО «СтройТрансКом»; ПАО «ФСК ЕЭС»; ООО «НГ «Бурение»; филиалу компании с ограниченной ответственностью Бейкер Хьюз Б.В; всего налогоплательщиком оказано услуг на сумму 104 825 799 руб (за вычетом НДС по ставке 18 % - 18 868 644 руб.), что подтверждено налоговой отчетностью ООО «Респект» (том 9 лист 62 – 84)

В ходе камеральной налоговой проверки декларации по НДС за второй квартал 2017 года налогоплательщик направил налоговому ответы по требованиям. (том 9 лист 46 – 61)

Налоговым органом указано на необоснованное принятие налогоплательщиком к вычету НДС в сумме 44 872,17 руб. по счету – фактуре № 26 от 17 мая 2017 года ООО «ТСК Гранит». 

В обоснование проверяющими указано, что ООО «ТСК «ГРАНИТ» 19.10.2017 представлена налоговая декларация по НДС за 2 квартал 2017 года (Рег.№ 42904892) с нулевыми показателями, в книге продаж к которой контрагентом не отражен указанный ООО «РЕСПЕКТ» в книге покупок счет-фактура №26 от 17.05.2017 на общую сумму 294 162,00 руб., в т.ч. НДС 44 872,17 руб., следовательно, не исчислена и не уплачена в бюджет ООО «ТСК «ГРАНИТ» указанная сумма налога на Добавленную стоимость.

Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» ИНН 

<

***> (ООО «ТСК «Гранит») состоит на налоговом учете в ИФНС России № 1 по Центральному административному округу г. Омска с 25.08.2016. Руководителем и учредителем ООО «ТСК «ГРАНИТ» является ФИО4 ИНН 

<

***>. Основным видом деятельности ООО «ТСК «ГРАНИТ» согласно данным ЕГРЮЛ является - Торговля оптовая лесоматериалами, строительными материалами и санитарно-технологическим оборудованием.

По договору № 6 возмездного оказания транспортных услуг от 20 марта 2017 г. Исполнитель  (ООО «ТСК «Гранит») принял на себя обязательство оказать налогоплательщику за плату услуги автотранспортом (перевозка грузов, перевозка персонала) и спецтехникой (нефтепромысловая, грузоподъемная, техника специального назначения.

Для выполнения заявок общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» во втором квартале 2017 года налогоплательщик привлекал общество с ограниченной ответственностью ТСК «ГРАНИТ» по договору № 6 возмездного оказания транспортных услуг от 20.03.2017 г.

05 апреля 2017 года ООО ТСК «Гранит» оказало налогоплательщику услуги по перевозке ситовых панелей, огнетушителей, бигбег, извести гашеной, поддонов, полимата (товарно-транспортная накладная № 318 от 05.04.2017 г.) в количестве 6,874 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Сузунское месторождение КП № 6». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТСК «Гранит» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО5, как следует из путевого листа  ООО ТСК «Гранит» № 479 от 05 апреля 2017 года.

07 апреля 2017 года ООО ТСК «Гранит» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбоната кальция МК-150 (товарно-транспортная накладная № 407017 от 07.04.2017 г.) в количестве 20 тонн по маршруту «Сузунское месторождение КП № 6» (пункт погрузки) – «Тагульское месторождение КП № 5» -(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТСК «Гранит» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО5, как следует из путевого листа  ООО ТСК «Гранит» № 479 от 05 апреля 2017 года.

18 апреля 2017 года ООО ТСК «Гранит» оказало налогоплательщику услуги по перевозке технологических отходов (товарно-транспортная накладная № С-90001 от 18.04.2017 г.) в количестве 10 тонн по маршруту «Сузунское месторождение КП № 9» (пункт погрузки) – «Коротчаево «Северная база комплектации» -(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТСК «Гранит» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО5, как следует из путевого листа  ООО ТСК «Гранит» № 479 от 05 апреля 2017 года.

Всего автотранспортных услуг ООО ТСК «Гранит» оказано на 249 289,83 руб. с учетом НДС по ставке 18 %, что подтверждено актом № 26/1 от 17 мая 2017 г.

По замечаниям, выявленным проверяющими, налогоплательщиком у ООО ТСК «Гранит» запрошены сведения о сдаче отчетности по НДС за второй квартал 2017 г. По запросу налогоплательщика ООО ТСК «Гранит» представлены налоговая декларация по НДС за второй квартал 2017 года, книга продаж ООО ТСК «Гранит», в которых отражены сведения о реализации ООО ТСК «Гранит» в адрес налогоплательщика автотранспортных услуг на 249 289,83 руб. с учетом НДС по ставке 18 % по счету – фактуре № 26 от 17.05.2017 г. 

Налоговым органом указано на необоснованное принятие к вычету НДС в сумме 478 594,68 рублей в отношении автотранспортных услуг, приобретенных налогоплательщиком у ООО «СК «Палаццо».

ООО «СК «Палаццо» состоит на налоговом учете в ИФНС России по Мотовилихинскому району г. Перми с 04.07.2012. Руководителем ООО СК "ПАЛАЦЦО" является ФИО6 ИНН 

<

***>, учредителем является ФИО7 ИНН 

<

***>.

Сделки по реализации услуг в адрес налогоплательщика ООО «СК «ПАЛАЦЦО» отражены в регистрах налогового учета, проверены налоговым органом.

Факт оказания автотранспортных услуг налогоплательщику со стороны ООО «СК «Палаццо» подтвержден актом сдачи приемки выполненных работ № 1 от 21 апреля 2017 года на сумму 1 122 657,76 рублей, счетом – фактурой № 23 от 24.04.2017 г. на сумму 1 122 657,76 рублей с учетом НДС по ставке 18 %., взаимоотношения сторон дополнительно подтверждаются актом сверки взаимных расчетов за 2017 год. (Том 3 лист 85 – 94; том 9 лист 85 – 150; том 10 лист 1 – 3)

По договору № 3 возмездного оказания транспортных услуг от 10 января 2017 г.

Исполнитель  (ООО «СК «Палаццо») принял на себя обязательство оказать налогоплательщику за плату услуги автотранспортом (перевозка грузов, перевозка персонала) и спецтехникой (нефтепромысловая, грузоподъемная, техника специального назначения.

Налогоплательщиком при заключении договора на оказание услуг с ООО «СК «Палаццо» запрошены учредительные документы общества, подтверждение государственной регистрации общества и постановки на налоговый учет, личность директора удостоверена паспортом гражданина РФ.

Во втором квартале 2017 года для выполнения заявок общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» налогоплательщик привлекал общество с ограниченной ответственностью «ПАЛАЦЦО» по договору № 3 возмездного оказания транспортных услуг от 10.01.2017 г.

16 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 53 от 16.03.2017 г.) в количестве 32 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 278 от 16 марта 2017 года.

14 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 175 от 14.03.2017 г.) в количестве 27,258 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 210 от 13 марта 2017 года.

10 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 130 от 10.03.2017 г.) в количестве 27,268 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 155 от 10 марта 2017 года.

07 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 108 от 07.03.2017 г.) в количестве 25,655 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 124 от 07 марта 2017 года.

25 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 113 от 25.03.2017 г.) в количестве 9 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 413 от 25 марта 2017 года.

25 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке извести гашеной, праестола-2300, поддонов (товарно-транспортная накладная № 259 от 25.03.2017 г.) в количестве 13,750 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 413 от 25 марта 2017 года.

28 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбоната кальция, глинопорошка бентонитового «ПБМБ» (товарно-транспортная накладная № 170 от 28.03.2017 г.) в количестве 11,8 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 437 от 28 марта 2017 года.

 28 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров, ацетата натрия, кислоты уксусной (товарно-транспортная накладная № 274 от 28.03.2017 г.) в количестве 16,824 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 437 от 28 марта 2017 года.

31 марта 2017 года ООО «Палаццо» оказало налогоплательщику услуги по перевозке соды кальцинированной тезнической, поддонов (товарно-транспортная накладная № 299 от 31.03.2017 г.) в количестве 15,686 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение». Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Палаццо» - автомобиль КАМАЗ 53504-46 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО «Палаццо» № 460 от 31 марта 2017 года.

Налоговым органом указано на необоснованное применение налоговых вычетов в отношении услуг, оказанных ООО «Норд-Сити» налогоплательщику во 2 квартале 2017 года.

Полагаем выводы проверяющих не обоснованными по следующим обстоятельствам (Том 5 лист 1 – 104). 

Общество с ограниченной ответственностью «Норд-Сити» состоит на налоговом учете в ИФНС России но г. Тюмени № 3 с 01.08.2014, зарегистрировано по юридическому адресу: 625003, Тюменская обл, г.Тюмень, п.Республики, д.26. Руководителем ООО ’НОРД-СИТИ’ является ФИО9 ИНН 

<

***>. Основным видом деятельности ООО «Норд-Сити» согласно данным ЕГРЮЛ является деятельность автомобильного грузового транспорта и услуг по перевозке.

Налогоплательщиком при заключении договора на оказание услуг с ООО «Норд-Сити» запрошены учредительные документы общества, подтверждение государственной регистрации общества и постановки на налоговый учет, личность директора удостоверена паспортом гражданина РФ. ООО «Норд-Сити» надлежащим образом отразило в регистрах налогового учета операции по реализации услуг по грузоперевозке в адрес налогоплательщика во 2 квартале 2017 года на общую сумму 3 137 454 рублей с учетом НДС по ставке 18 %, что подтверждено актом выполненных работ № 9 от 07.04.2017 г., счетом – фактурой № 9 от 07.04.2017 г.

Между Заявителем (общество с ограниченной ответственностью «Респект», (перевозчик) и обществом с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» заказчик 01 февраля 2017 года заключен договор, по условиям которого перевозчик (общество с ограниченной ответственностью «Респект») принял на себя организацию перевозки грузов общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» за плату по согласованным сторонами тарифам.

Для выполнения заявок общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» во втором квартале 2017 года налогоплательщик привлекал общество с ограниченной ответственностью «Норд – Сити» по договору об оказании транспортных услуг по перевозке грузов от 01.02.2017 г.

07 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 108 от 07.03.2017 г.) в количестве 20,844 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО10, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 126 от 07 марта 2017 года.

09 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке поддон (товарно-транспортная накладная № 123 от 09.03.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО11, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 146 от 09 марта 2017 года

11 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 156 от 11.03.2017 г.) в количестве 22,448 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО12, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 171 от 11 марта 2017 года

12 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 145 от 12.03.2017 г.) в количестве 28,070 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО13, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 179 от 12 марта 2017 года.

12 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого (товарно-транспортная накладная № 161 от 12.03.2017 г.) в количестве 28,069 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО14, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 182 от 12 марта 2017 года

14 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 24 от 14.03.2017 г.) в количестве 29 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-24 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО15, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 2160 от 13 марта 2017 года.

15 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 37 от 15.03.2017 г.) в количестве 28 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО15, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 260 от 15 марта 2017 года.

14 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат баритовый (товарно-транспортная накладная № 27 от 14.03.2017 г.) в количестве 30 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО16, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 268 от 14 марта 2017 года.

15 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 37 от 15.03.2017 г.) в количестве 28 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО15, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 260 от 15 марта 2017 года.

18 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбоната кальция (товарно-транспортная накладная № 187 от 18.03.2017 г.) в количестве 29 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО15, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 291 от 18 марта 2017 года.

14 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный (товарно-транспортная накладная № 13 от 14.03.2017 г.) в количестве 23 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 43118 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО17, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 205 от 14 марта 2017 года.

19 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке глинопорошок бентонитовый «ПБМБ» (товарно-транспортная накладная № 95 от 19.03.2017 г.) в количестве 27,962 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 43118 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО17, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 332 от 19 марта 2017 года.

15 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 50 от 15.03.2017 г.) в количестве 30 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 43118 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО17, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 270 от 15 марта 2017 года.

12 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый (товарно-транспортная накладная № 124 от 12.03.2017 г.) в количестве 27,258 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО15, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 147 от 12 марта 2017 года.

17 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке поддоны (товарно-транспортная накладная № 183 от 17.03.2017 г.) в количестве 9,325 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО14, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 268 от 17 марта 2017 года.

11 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый (товарно-транспортная накладная № 140 от 11.03.2017 г.) в количестве 27,258 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО14, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 160 от 11 марта 2017 года.

11 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый (товарно-транспортная накладная № 138 от 11.03.2017 г.) в количестве 27,258 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 5350446 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО18, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 161 от 11 марта 2017 года.

14 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат минеральный «Галит» (товарно-транспортная накладная № 22 от 14.03.2017 г.) в количестве 30 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 5350446 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО18, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 227 от 14 марта 2017 года.

16 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый (товарно-транспортная накладная № 181 от 16.03.2017 г.) в количестве 35 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 5350446 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО18, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 269 от 16 марта 2017 года.

21 марта 2017 года ООО «Норд-Сити» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция МК-60 (товарно-транспортная накладная № 217 от 21.03.2017 г.) в количестве 28 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО «Севарспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское  месторождение Центральный склад Газпром Нефть Снабжение. Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «Норд-Сити» - автомобиль КАМАЗ 44108-10 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО14, как следует из путевого листа  ООО «Норд-Сити» № 360 от 21 марта 2017 года.

Согласно представленным документам полагаем, что налогоплательщиком и ООО «Норд-Сити» полностью соблюдены все требования законодательства в части принятия к вычету сумм НДС по указанным выше документам.

Налоговым органом отказано в вычете по налогу на добавленную стоимость в сумме 3 826 859,65 руб. в связи с приобретением автотранспортных услуг у ООО «Транспортная компания «Вираж» ИНН 

<

***>, отказ в применении вычета проверяющими обусловлен наличием взаимозависимых лиц у налогоплательщика и ООО «Транспортная компания «Вираж». (Том 3 лист 95 – 159; том 10 лист 23 – 150; том 11 лист 1 – 150)

Исполнителем (ООО «Транспортная компания «Вираж») по договору № 11-зп от 03 апреля 2017 года оказывались автотранспортные услуги (перевозка грузов, перевозка персонала) и услуги спецтехники. Во втором квартале 2017 года  Исполнителем (ООО «Транспортная компания «Вираж») оказывались транспортно экспедиционные услуги, что подтверждено счетом - фактурой № 36 от 30.06.2017 г. актом выполненных работ № 36 от 30.06.2017 г. на сумму 887 214,00 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 35 от 29.06.2017 г. актом выполненных работ № 35 от 29.06.2017 г. на сумму 1 593 780 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 34 от 27.06.2017 г. актом выполненных работ № 34 от 27.06.2017 г. на сумму 2 768 823,00 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 33 от 22.06.2017 г. актом выполненных работ № 33 от 22.06.2017 г. на сумму 2 482 746 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 32 от 20.06.2017 г. актом выполненных работ № 32 от 20.06.2017 г. на сумму 1 986 081 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 31 от 19.06.2017 г. актом выполненных работ № 31 от 19.06.2017 г. на сумму 1 493 217 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 30 от 15.06.2017 г. актом выполненных работ № 30 от 15.06.2017 г. на сумму 2 482 590 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 29 от 15.06.2017 г. актом выполненных работ № 29 от 15.06.2017 г. на сумму 1 897 329 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 28 от 13.06.2017 г. актом выполненных работ № 28 от 13.06.2017 г. на сумму 954 897 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 27 от 06.06.2017 г. актом выполненных работ № 27 от 06.06.2017 г. на сумму 895 389 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 26 от 05.06.2017 г. актом выполненных работ № 26 от 05.06.2017 г. на сумму  986 292 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 25 от 30.05.2017 г. актом выполненных работ № 25 от 30.05.2017 г. на сумму 791 853 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 23 от 22.05.2017 г. актом выполненных работ № 23 от 22.05.2017 г. на сумму 897 309 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 21 от 12.05.2017 г. актом выполненных работ № 21 от 30.05.2017 г. на сумму 791 853 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 20 от 28.04.2017 г. актом выполненных работ № 20 от 28.04.2017 г. на сумму 743 526 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 15 от 21.04.2017 г. актом выполненных работ № 15 от 21.04.2017 г. на сумму 598 470 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 18 от 24.04.2017 г. актом выполненных работ № 18 от 24.04.2017 г. на сумму 987 312 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 15 от 07.04.2017 г. актом выполненных работ № 15 от 07.04.2017 г. на сумму 1 198 941 руб. с учетом НДС по ставке 18 %; счетом - фактурой № 14 от 03.04.2017 г. актом выполненных работ № 14 от 03.04.2017 г. на сумму 842 700 руб. с учетом НДС по ставке 18 %.

Для выполнения заявок общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» во втором квартале 2017 года налогоплательщик привлекал общество с ограниченной ответственностью «ТК «Вираж» по договору № 11-ЗП возмездного оказания транспортных услуг от 03.04.2017 г.

Счет-фактура № 23 от 22.05.2017 г.

22 мая 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 67 от 18.05.2017 г.) в количестве 45 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское месторождение»- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 297 от 22 мая 2017 года.

19 мая 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 89 от 19.05.2017 г.) в количестве 45 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское месторождение»- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 297/1 от 22 мая 2017 года.

Счет-фактура № 27 от 06.06.2017 г.

05.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 109 от 05.06.2017 г.) в количестве 45 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское месторождение»- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 301 от 05 июня 2017 года.

06.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 117 от 06.06.2017 г.) в количестве 49,85 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Восточно-Мессояхинское месторождение»- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 302 от 06 июня 2017 года

Счет-фактура № 35 от 29.06.2017 г.

29.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 45 тонн по маршруту Коротчаево - « Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение - (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО20, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 599 от 29 июня 2017 года

29.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 45 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ 65225-43 государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО20, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 598 от 29 июня 2017 года

29.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 24 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 601 от 29 июня 2017 года

29.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 30 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО22, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 662 от 29 июня 2017 года

29.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 24,83 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 661 от 29 июня 2017 года

Счет-фактура № 33 от 22.06.2017 г.

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 9,272 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО23, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 524 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 9,272 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО24 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 525 от 22 июня 2017 года

Калий хлористый в количестве 7,5 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО25 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 527 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 4,73 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель Шанских Н.В., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 529 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 7,502 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО26 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 530 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнеров в количестве 15,769 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО27 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 543 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат боритовый в количестве 12 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО28 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 544от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат боритовый в количестве 24 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 546 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый в количестве 30 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО22 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 547 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый в количестве 7 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО25 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 548 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калий хлористый в количестве 4,73 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель Шанских Н.В. как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 549 от 22 июня 2017 года

22.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат боритовый в количестве 24 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО21 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 550 от 22 июня 2017 года

Счет-фактура № 132 от 20.06.2018 г.

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 17,16 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО29, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 110 от 20 июня 2017 года

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве 20,746 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО30 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 198 от 20 июня 2017 года.

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24,354 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО31 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 296 от 20 июня 2017 года.

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24,96 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 428 от 20 июня 2017 года.

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 22,55 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель зинин С.В., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 421 от 20 июня 2017 года.

20.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 22,55 тонн по маршруту Коротчаево-«Восточно-Мессояхинское месторождение»-(пункт погрузки) – Коротчаевское месторождение-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО23 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 423 от 20 июня 2017 года.

Счет-фактура № 31 от 19.06.2017 г.

19.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24,3540 тонн по маршруту «Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Тагульское месторождение»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО31., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 702 от 19 июня 2017 года.

19.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 23,4 тонн по маршруту «Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Тагульское месторождение»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО23 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 704 от 19 июня 2017 года.

19.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 35,487 тонн по маршруту «Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Тагульское месторождение»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель шевченко Н.Ю., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 705 от 19 июня 2017 года.

19.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве 32,05 тонн по маршруту «Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Тагульское месторождение»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО32, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 706 от 19 июня 2017 года.

19.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке Карбонат кальция в количестве 22,29 тонн по маршруту «Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Тагульское месторождение»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО33 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 707 от 19 июня 2017 года.

Счет-фактура № 30 от 15.06.2017 г.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 45 тонн по маршруту«Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 697 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 45 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО20, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 697/1 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 24 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО21 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 601 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 30 тонн по маршруту«Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО22, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 606 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 28 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО14 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 660 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 15.2 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО29, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 643 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 18,54 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО23 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 672 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке кониейнер в количестве 9,47 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО8, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 673 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве15 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки).Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО34, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 674 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24 тонн по маршруту «Коротчаево-Восточно-мессояхское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 650 от 15 июня 2017 года.

Счет- фактура 29 от 15.06.2018

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 17,16 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО29, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 510 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 20,746 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 511 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 24,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО31, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 512 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат боритовый302 в количестве 22,55 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО35 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 513 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 22,55 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО23 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 515 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 3,58 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО21, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 516 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 17,16 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО29, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 517 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 2,746 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 518 от 15 июня 2017 года.

15.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 21,169 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО36. как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 519 от 15 июня 2017 года.

Счет- фактура 28 от 13.06.2017

13.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 23,46 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение» - (пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 325 от 13 июня 2017 года.

13.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО31 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 326 от 13 июня 2017 года

13.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 20,746 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 327 от 13 июня 2017 года

13.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 20,68 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО31 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 328 от 13 июня 2017 года

Счет-фактура 26 от 05.06.2017

05.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве 23,46 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 508 от 05 июня 2017 года

05.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрат боритовый в количестве 24,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак  

<

***>  водитель ФИО31, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 509 от 05 июня 2017 года

05.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 23,46 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 510 от 05 июня 2017 года

05.06 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве 23,71 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО30., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 511 от 05 июня 2017 года

Счет-фактура 25 от 30.05.2018

30.05 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 24,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО31., как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 485 от 30 мая 2017 года

30.05 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 25,982 тонн по маршруту «Коротчаево-Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством Т 272 УМ 86   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО37, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 486 от 30 мая 2017 года

30.05 2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 9,691 тонн по маршруту «Коротчаево-Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО38, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 487 от 30 мая 2017 года

Счет-фактура 21 от 12.05.2017

12.05.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер в количестве 34,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО31, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 29307 от 12 мая 2017 года

12.05.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 28,6450 тонн по маршруту «Коротчаево-Тагульское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством Т 272 УМ 86   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО37, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» №314 от 12 мая 2017 года

Счет –фактура 36 от 30.06.2017г.

30.06.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке труба в количестве 23,46 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО30, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 708 от 30 июня 2017г.

30.06.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 24,354 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО31, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 709 от  30 июня 2017г.

30.06.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке калия хлористого в количестве 23,46 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО30 как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 710 30 июня 2017г.

30.06.2017 года ООО ТК «Вираж» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбонат кальция в количестве 14.166 тонн по маршруту «Коротчаево-Сузунское месторождение»-(пункт погрузки) – «Коротчаево»-(пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством 

<

***>   ООО ТК «Вираж» - автомобиль КАМАЗ государственный регистрационный знак водитель ФИО31, как следует из путевого листа  ООО ТК «Вираж» № 711 от  30 июня 2017г.

Налоговым органом указано на необоснованное применение налоговых вычетов в отношении услуг, оказанных ООО «ГрузАльянсАвто» ИНН 

<

***> налогоплательщику во 2 квартале 2017 года. Между налогоплательщиком и ООО «ГрузАльянсАвто» 22 марта 2017 года заключен договор № 7 возмездного оказания транспортных услуг, по условиям которого Исполнитель (ООО «ГрузАльянсАвто» ИНН 

<

***>) принял на себя обязательство оказать налогоплательщику автотранспортные услуги по согласованной сторонами цене. 

Налогоплательщик полагает, что имеет право на применение налоговых вычетов, поскольку все хозяйственные операции полностью подтверждены (Том 5 лист 105 – 128; том 6 лист 1 – 150; том 7 лист 1 – 150; том 8 лист 1 – 150, том 9 лист 1 – 45; том 12 лист 1 – 148; том 13 лист 1 – 68)

Во 2 квартале 2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» ИНН 

<

***> оказывало налогоплательщику автотранспортные услуги, что подтверждено счетом – фактурой № 5201704 от 20 мая 2017 г., актом выполненных работ  № 5201704 от 20 мая 2017 г. на сумму 991 200 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; счетом – фактурой № 5201702 от 20 мая 2017 г., актом выполненных работ  № 5201702 от 20 мая 2017 г. на сумму 374 197,35 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; счетом – фактурой № 5201705 от 20 мая 2017 г., актом выполненных работ  № 5201705 от 20 мая 2017 г. на сумму 1 251 857,28 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; счетом – фактурой № 5201701 от 20 мая 2017 г., актом выполненных работ  № 5201701 от 20 мая 2017 г. на сумму 2 570 214,17 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; счетом – фактурой № 5201703 от 20 мая 2017 г., актом выполненных работ  № 5201703 от 20 мая 2017 г. на сумму 7 780 094,94 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; счетом – фактурой № 6201701 от 20 июня 2017 г., актом выполненных работ  № 6201701 от 20 июня 2017 г. на сумму 1 329 152 рублей, с учетом НДС по ставке 18 %; 

Для выполнения заявок общества с ограниченной ответственностью «Бейкер Хьюз Б.В.» во втором квартале 2017 года налогоплательщик привлекал общество с ограниченной ответственностью «ГрузАльянсАвто» по договору № 7 возмездного оказания транспортных услуг от 22 марта 2017 г.

Счет-фактура № 5201704 20.05.2017 г.

04.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 135 от 04.04.2017г.) в количестве 15,015 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> 1  водитель ФИО39 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 475 от 04 апреля 2017 года.

05.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке сода каустическая (товарно-транспортная накладная № 317 от 04.04.2017 г.) в количестве 12,32 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО40, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 476 от 05 апреля 2017 года.

07.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 222 от 07.04. г.) в количестве 14,736 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО41, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 484 от 05 апреля 2017 года.

13.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 154 от 13.04.17 г.) в количестве 15,8 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО23 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 499 от 13 апреля 2017 года.

15.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 147 от 15.04.2017 г.) в количестве 10,715 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель. ФИО5,, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 511от 15 апреля 2017 года.

29.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 186 от 29.04.2017 г.) в количестве 7,5 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 527 от 29 апреля 2017 года.

30.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 191 от 30.04.2017 г.) в количестве 4,73 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель Шанских Н.В как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 529 от 30 апреля 2017 года.

СЧЕТ-ФАКТУРА 5201702 ОТ 20.05.2017Г.

05.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 128 от 05.04.2017 г.) в количестве 36,874 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО5, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 479 от 05 апреля 2017 года.

СЧЕТ-ФАКТУРА 5201705 ОТ 20.05.2017Г.

13.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 131 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО42, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 499 от 13 апреля 2017 года.

14.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 257 от 14.04.2017 г.) в количестве 18.975 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО43 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 502 от 14 апреля 2017 года.

15.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 173 от 15.04.2017 г.) в количестве 10,105 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>    водитель Жадан Н.С., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 507 от 15 апреля 2017 года.

20.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 177 от 20.04.2017 г.) в количестве 18,163 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО19, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 516 от 20 апреля 2017 года.

24.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 172 от 24.04.2017 г.) в количестве 12,792 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО42, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 519 от 24 апреля 2017 года.

26.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 167 от 26.04.2017 г.) в количестве 15,769 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>    водитель ФИО44, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 521 от 26 апреля 2017 года.

29.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 191 от 29.04.2017 г.) в количестве 19,36 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО24 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 525 от 29 апреля 2017 года.

30.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 195 от 30.04.2017г.) в количестве 20,955 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО26, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 530 от 30 апреля 2017 года.

СЧЕТ-ФАКТУРА 5201701 ОТ 20.05.2017г.

23.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 109 от 23.03.2017 г.) в количестве 19,366 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель  ФИО45 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 395 от 23 марта 2017 года.

24.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 111 от 24.03.2017 г.) в количестве 19,394 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО41, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 405от 24 марта 2017 года.

01.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 157 от 01.04.2017 г.) в количестве 28,6610 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО46, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 461 от 01.04.2017 года.

01.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 158 от 01.04.2018 г.) в количестве 17 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО47, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 462 от 01.04.2017 года.

02.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 107 от 02.04.2017 г.) в количестве 18,05 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО41, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 465 от 02.04.2017 года.

02.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 341 от 02.04.17 г.) в количестве 24,749 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель урков М.С., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 467 от 02.04.2017 года.

02.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 157 от 02.04.2017г.) в количестве 24,946 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО48, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 468 от 02.04.2017 года.

02.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 168 от 02.04.2017 г.) в количестве 14,44 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО49, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 469 от 02.04.2017 года.

04.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 162 от 04.04.2017 г.) в количестве 22,2 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО48, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 477 от 04.04.2017 года.

11.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 175 от 11.04.2017 г.) в количестве 14,3810 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО5, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 494 от 11.04.2017 года.

11.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 171 от 11.04.2017г.) в количестве 6,3910 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО50, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 497 от 11.04.2017 года.

12.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 198 от 12.04.2017 г.) в количестве 15,06 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО51 как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 498 от 12.04.2017 года.

15.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 201 от 15.04.2017 г.) в количестве 4,259 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО52,., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 504 от 15.04.2017 года

СЧЕТ-ФАКТУРА 5201703 ОТ 20.05.2017г.

01.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке погружной высоковольтный кабель (товарно-транспортная накладная № 101 от 01.03.2017 г.) в количестве 19,994 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО53, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 101 от 01.03.2017 года

01.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке погружной высоковольтный кабель  (товарно-транспортная накладная № 91 от 01.03.2017 г.) в количестве 20,032 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водительНовиков .В.С., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 104 от 01.03.2017 года

02.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке контейнер 40 футовый (товарно-транспортная накладная № 94 от 02.03.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО52, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 107 от 02.03.2017 года

02.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке погружной высоковольтный кабель (товарно-транспортная накладная № 95 от 20.03.2017 г.) в количестве 20,198 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО40, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 109 от 02.03.2017 года

08.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке части нефтебурового оборудования (товарно-транспортная накладная № 117 от 08.03.2017 г.) в количестве 18,7 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО40, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 135 от 08.03.2017 года

08.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 141 от 08.03.2017 г.) в количестве 19,1 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО53, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 140 от 08.03.2017 года

10.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке части нефтебурового оборудования (товарно-транспортная накладная № 151от 10.03.2017г.) в количестве 18,749 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО54, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 151 от 10.03.2017 года

10.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке Части нефтебурового оборудования (товарно-транспортная накладная № 128 от 10.03.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО55, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 152 от 10.03.2017 года

11.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке Части нефтебурового оборудования (товарно-транспортная накладная № 142 от 11.03.2017г.) в количестве 22,589 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО5, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 153 от 11.03.2017 года

11.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке погружной высоковольтный кабель (товарно-транспортная накладная № 139 от 11.03.2017 г.) в количестве 19,786 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО56, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 159 от 11.03.2017 года

14.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная № 176 от 15.03.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО57, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 250 от 14.03.2017 года

22.03.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке погружной высоковольтный кабель (товарно-транспортная накладная № 237 от 22.03.2017г.) в количестве 19,294 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО58, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 380 от 22.03.2017 года

04.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке трансформатор (товарно-транспортная накладная № 316 от 04.04.2017 г.) в количестве 14,44 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО47, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 478 от 04.04.2017 года

05.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке трансформатор (товарно-транспортная накладная № 319 от 05.04.17 г.) в количестве 16,41 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО58, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 480 от 05.04.2017 года

05.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная 322 от 06.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО57, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 481 от 05.04.2017 года

06.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 163 от 06.04.2017г.) в количестве 20,2 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО45, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 486 от 06.04.2017 года

06.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке трансформатор (товарно-транспортная накладная № 325 от 06.04.2017 г.) в количестве 20,4 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Камаз государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО48, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 488 от 06.04.2017 года

07.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке трансформатор (товарно-транспортная накладная № 328 от 07.04.2017 г.) в количестве 20,4 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО49, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 489 от 07.04.2017 года

08.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 154 от 08.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель. ФИО38, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 490 от 08.04.2017 года

09.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 122 от 09.04.2017г.) в количестве 19,134 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО42, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 491 от 09.04.2017 года

10.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 213 от 10.04.2017 г.) в количестве 27,699 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО43., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 492 от 10.04.2017 года

11.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная № 332 от 11.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль МАЗ государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО57, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 493 от 11.04.2017 года

11.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 274 от 11.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО58, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 495 от 11.04.2017 года

12.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 179 от 12.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ., как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 496 от 12.04.2017 года

13.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная № 340 от 14.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Камаз государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО44, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 500 от 13.04.2017 года

13.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 169 от 13.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО49, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 501 от 13.04.2017 года

15.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобыче (товарно-транспортная накладная № 186 от 15.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>    водитель. ФИО50, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 505 от 15.04.2017 года

17.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 137 от 17.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель. ФИО42, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 512 от 17.04.2017 года

17.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке оборудование для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная № 356 от 14.04 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО51, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 513 от 17.04.2017 года

19.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке обородувание для нефтедобычи (товарно-транспортная накладная № 358 от 19.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>   водитель ФИО50, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 514 от 19.04.2017 года

20.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке концентрата баритового (товарно-транспортная накладная № 159 от 20.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель ФИО42, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 415 от 20.04.2017 года

29.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке нефтегазовое оборудование (товарно-транспортная накладная № 372 от 29.04.2017г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО51, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 526 от 29.04.2017 года

29.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке нефтегазовое оборудование (товарно-транспортная накладная № 373 от 29.04.2017 г.) в количестве 16 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) –«Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***> водитель ФИО59, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 528 от 29.04.2017 года

СЧЕТ-ФАКТУРА 5201702 ОТ 20.05.2017г

05.04.2017 года ООО «ГрузАльянсАвто» оказало налогоплательщику услуги по перевозке карбоната кальция (товарно-транспортная накладная № 407017 г.) в количестве 36,874 тонн по маршруту «Контейнерная площадка компании ООО  «Северспецтранс» (пункт погрузки) – «Ванкорский производственный участок карьер №1- (пункт разгрузки). Перевозка груза производилась транспортным средством  ООО «ГрузАльянсАвто»- автомобиль Урал государственный регистрационный знак 

<

***>  водитель. ФИО5, как следует из путевого листа  ООО «ГрузАльянсАвто» № 479 от 05.04.2017 года

Рассмотрев заявление, заслушав лиц, участвующих в деле, оценив доводы сторон, исследовав имеющиеся в материалах дела доказательства в порядке статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации  арбитражный суд считает, что заявление подлежит удовлетворению частично по следующим основаниям.

В силу статьи 13 Гражданского кодекса Российской Федерации ненормативный акт государственного органа или органа местного самоуправления, а в случаях, предусмотренных законом, также нормативный акт, не соответствующие закону или иным правовым актам и нарушающие гражданские права и охраняемые законом интересы гражданина или юридического лица, могут быть признаны судом недействительными.

Глава 24 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации предусматривает в качестве самостоятельного способа защиты прав и законных интересов в сфере предпринимательской деятельности обжалование решений государственных органов в суд.

Согласно ч. 1 ст. 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации граждане, организации и иные лица вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц, если полагают, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действие (бездействие) не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают их права и законные интересы в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, незаконно возлагают на них какие-либо обязанности, создают иные препятствия для осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

Заявление может быть подано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня, когда гражданину, организации стало известно о нарушении их прав и законных интересов, если иное не установлено федеральным законом. Пропущенный по уважительной причине срок подачи заявления может быть восстановлен судом (пункт 4 статьи 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

В соответствии с частью 4 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации при рассмотрении дел об оспаривании ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц арбитражный суд в судебном заседании осуществляет проверку оспариваемого акта или его отдельных положений, оспариваемых решений и действий (бездействия) и устанавливает их соответствие закону или иному нормативному правовому акту, устанавливает наличие полномочий у органа или лица, которые приняли оспариваемый акт, решение или совершили оспариваемые действия (бездействие), а также устанавливает, нарушают ли оспариваемый акт, решение и действия (бездействие) права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

При этом законность и обоснованность вынесенных актов (совершенных действий) проверяются исходя из законодательства и обстоятельств, существовавших на момент принятия оспариваемых ненормативных правовых актов (совершения действий). Указанный вывод согласуется с правовой позицией Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, изложенной в пункте 18 Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.12.2005 N 99 и в пункте 3 Постановления Пленума от 18.12.2007 N 65.

Исходя из ч. 2 ст. 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд, установив, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действия (бездействие) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, принимает решение о признании ненормативного правового акта недействительным, решений и действий (бездействия) - незаконными.

Таким образом, для признания арбитражным судом ненормативного правового акта недействительным, решений и действий (бездействия) незаконными, необходимо наличие одновременно двух юридически значимых обстоятельств: несоответствие их закону или иным нормативным правовым актам и нарушение прав и законных интересов заявителя.

Обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта, действий закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого акта и обстоятельств, послуживших основанием для его принятия, в силу части 5 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации возлагается на орган или лицо, которые приняли соответствующий акт.

   В соответствии с пунктом 1 ст.153 Налогового кодекса Российской Федерации (далее по тексту - Налоговый кодекс РФ, Кодекс) налоговая база при реализации товаров (работ, услуг) определяется налогоплательщиком в соответствии с главой 21 Кодекса в зависимости от особенностей реализации произведенных им или приобретенных на стороне товаров (работ, услуг).

     Согласно пункту 1 ст.171 Налогового кодекса РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога, исчисленную в соответствии со статьей 166 Кодекса, на установленные налоговые вычеты.

     В соответствии с пунктом 2 ст.171 Налогового кодекса РФ вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав на территории Российской Федерации в отношении: товаров (работ, услуг), а также имущественных прав, приобретаемых для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения в соответствии с главой 21 Кодекса, за исключением товаров, предусмотренных пункте 2 ст.170 Кодекса; товаров (работ, услуг), приобретаемых для перепродажи.

     Условия, при которых подлежат вычету суммы налога на добавленную стоимость, определены в пункте 1 ст.172 Налогового кодекса РФ. Согласно указанной норме налоговые вычеты, предусмотренные статьей 171 Кодекса, производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг), имущественных прав.

     Вычетам подлежат, если иное не установлено статьей 172 Кодекса, только суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), имущественных прав на территории Российской Федерации, либо фактически уплаченные ими при ввозе товаров на таможенную территорию Российской Федерации, после принятия на учет указанных товаров (работ, услуг), имущественных прав с учетом особенностей, предусмотренных статьей 172 Кодекса и при наличии соответствующих первичных документов.

     Статьей 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» предусмотрено, что каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом, обязательные реквизиты которого перечислены в данной статье. Не допускается принятие к бухгалтерскому учету документов, которыми оформляются не имевшие места факты хозяйственной жизни, в том числе лежащие в основе мнимых и притворных сделок. Первичный учетный документ должен быть составлен при совершении факта хозяйственной жизни, а если это не представляется возможным - непосредственно после его окончания. Лицо, ответственное за оформление факта хозяйственной жизни, обеспечивает своевременную передачу первичных учетных документов для регистрации содержащихся в них данных в регистрах бухгалтерского учета, а также достоверность этих данных. Формы первичных учетных документов определяет руководитель экономического субъекта по представлению должностного лица, на которое возложено ведение бухгалтерского учета.

     Как разъяснил Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в пункте 1 постановления Пленума от 12.10.2006 № 53 «Об оценке арбитражными судами обоснованности получения налогоплательщиком налоговой выгоды» (далее по тексту - Постановление Пленума ВАС РФ № 53), представление налогоплательщиком в налоговый орган всех надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в целях получения налоговой выгоды является основанием для ее получения, если налоговым органом не доказано, что сведения, содержащиеся в этих документах, неполны, недостоверны и (или) противоречивы. Под налоговой выгодой для целей настоящего Постановления понимается уменьшение размера налоговой обязанности вследствие, в частности, уменьшения налоговой базы, получения налогового вычета, налоговой льготы, применения более низкой налоговой ставки, а также получение права на возврат (зачет) или возмещение налога из бюджета.

     Суммы налога, предъявляемые к вычету, носят заявительный характер, в связи с чем именно на налогоплательщика возложена обязанность доказать правомерность сумм налога на добавленную стоимость, предъявленного к вычету.

     По смыслу положений пункта 7 ст.3 Налогового кодекса РФ в сфере налоговых правоотношений действует презумпция добросовестности налогоплательщиков. Следовательно, обязанность по доказыванию факта недобросовестности возлагается на налоговый орган. Кроме того, в силу части 1 ст.65 и части 5 ст.200 АПК РФ именно налоговый орган должен доказать наличие обстоятельств, послуживших основанием для принятия обжалуемого решения.

     Вместе с тем в силу части 1 ст.65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

     Данное правило в рассматриваемой ситуации означает, что налоговый орган должен доказать наличие оснований, по которым налогоплательщик не имеет права на применение налогового вычета по налогу на добавленную стоимость и отнесения на расходы сумм понесенных затрат по сделкам налогоплательщика с его контрагентами. Налогоплательщик, в свою очередь, должен доказать правомерность принятия сумм налога на добавленную стоимость к вычету по сделкам с данными контрагентами, то есть доказать, в том числе, что представленные им первичные бухгалтерские документы являются надлежащим образом оформленными, подписаны уполномоченными лицами.

В соответствии с частью 1 ст.65, частью 5 ст.200 АПК РФ обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения возлагается на налоговый орган.

В ходе судебного заседания все документы по контрагентам ООО «Торгово-строительная компания «Гранит», ООО «Транспортная компания «Вираж», ООО Строительная компания «Палаццо», ООО «Норд-Сити», ООО «Груз альянс авто» представлены в материалы, а также иные документы свидетельствующие о реальности хозяйственных операций.

  В соответствии с правовой позицией Постановления Пленума ВАС РФ № 53, судебная практика разрешения налоговых споров исходит из презумпции добросовестности налогоплательщиков и иных участников правоотношений в сфере экономики. В связи с этим предполагается, что действия налогоплательщика, имеющие своим результатом получение налоговой выгоды, экономически оправданы, а сведения, содержащиеся в налоговой декларации и бухгалтерской отчетности, - достоверны.

     Как указано в пункте 2 Постановления Пленума ВАС РФ № 53, в соответствии с частью 1 ст.65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений. Обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для принятия налоговым органом оспариваемого акта, возлагается на этот орган.

     В связи с этим при рассмотрении в арбитражном суде налогового спора налоговым органом могут быть представлены в суд доказательства необоснованного возникновения у налогоплательщика налоговой выгоды. Эти доказательства, как и доказательства, представленные налогоплательщиком, подлежат исследованию в судебном заседании согласно требованиям статьи 162 АПК РФ и оценке арбитражным судом в совокупности и взаимосвязи с учетом положений статьи 71 АПК РФ.

Представление налогоплательщиком всех надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных Кодексом, в целях получения вычетов является основанием для их получения, если налоговым органом не доказано, что сведения, содержащиеся в этих документах, неполны, недостоверны и (или) противоречивы.

     При отсутствии доказательств не совершения хозяйственных операций, в связи с которыми заявлено право на налоговый вычет, вывод о том, что налогоплательщик знал либо должен был знать о недостоверности (противоречивости) сведений, может быть сделан судом в результате оценки в совокупности обстоятельств, связанных с заключением и исполнением договора (в том числе с основаниями, по которым налогоплательщиком был выбран соответствующий контрагент), а также иных обстоятельств, упомянутых в Постановлении Пленума ВАС РФ № 53.

     О необоснованности получения налоговой выгоды, в частности, могут свидетельствовать подтвержденные доказательствами доводы налогового органа о наличии таких обстоятельств, как невозможность реального осуществления налогоплательщиком хозяйственных операций с учетом времени, места нахождения имущества или объема материальных ресурсов, экономически необходимых для производства товаров, выполнения работ или оказания услуг, совершение операций с товаром, который не производился или не мог быть произведен в объеме, указанном налогоплательщиком, учет для целей налогообложения только тех хозяйственных операций, которые непосредственно связаны с возникновением налоговой выгоды, отсутствие необходимых условий для достижения результатов соответствующей экономической деятельности.

Налоговый орган ни в решении, ни в ходе судебного разбирательства не доказал факт отсутствия реальных хозяйственных операций, и как следствие необоснованного возникновения у налогоплательщика налоговой выгоды, при таких обстоятельствах решение налогового орган в части доначисления сумм налога, а также соответствующих сумм пени и штрафа по контрагентам ООО «Торгово-строительная компания «Гранит», ООО «Транспортная компания «Вираж», ООО Строительная компания «Палаццо», ООО «Норд-Сити», ООО «Груз альянс авто».

Уточняя заявленные требования заявитель просил признать недействительным решение Межрайонной ИФНС России № 1 3 по Ямало-Ненецкому АО № 4704 от 05.03.2018 г. о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения (с учетом Решения УФНС России по Ямало-Ненецкому автономному округу № 230 от 25 июня 2018 г.) частично. 

- в части дополнительного начисления налога на добавленную стоимость в сумме 6715 552,97 руб. а так же соответствующих пеней

- привлечения к ответственности, предусмотренной п. 1.ст. 122 НК РФ в виде штрафа в размере 1 343 110,59 рублей.

Вместе с тем исходя из представленного заявителем расчета им не исключена сумма по счет-фактуре № 746 от 13.06.2017 по контрагенту ООО «Запчасти для полуприцепов», в связи с чем в указанной части (сумма НДС 13 118,64) заявленные требования не подлежат удовлетворению. 

При подаче заявления, общество с ограниченной ответственностью "Респект"  оплатило государственную пошлину в размере 3000 рублей, по Платежному поручению № 1972 от 13.09.2018.

В соответствии с частью 1 статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт, взыскиваются арбитражным судом со стороны.

Учитывая, что законодательством не предусмотрен возврат заявителю уплаченной государственной пошлины из бюджета в случае, если судебный акт принят в его пользу, а также освобождение государственных органов (органов местного самоуправления) от возмещения судебных расходов, в связи с этим, если судебный акт принят не в пользу указанных органов, расходы заявителя по уплате государственной пошлины подлежат возмещению этими органами в составе судебных расходов.

Поскольку заявленные требования удовлетворены (в части), расходы по уплате государственной пошлины в сумме 3 000 рублей, подлежат взысканию с Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу в пользу заявителя.

Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

РЕШИЛ:

1. Заявление  общества с ограниченной ответственностью "Респект" (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 644121, 

<

...>, дата регистрации – 20.09.2011) – удовлетворить частично.

2. Принять отказ общества с ограниченной ответственностью "Респект" от заявленных требований в части доначисления сумм налога, а также соответствующих сумм пени и штрафа по контрагентам ООО «Антей», ООО «Запчасти для полуприцепов». 

3. Производство по делу в части признания недействительным Решения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

...> Ямала, д. 7, дата регистрации – 10.12.2004) № 4704 от 05.03.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения, в части доначисления сумм налога, а также соответствующих сумм пени и штрафа по контрагентам ООО «Антей», ООО «Запчасти для полуприцепов» прекратить

4. Признать недействительным Решение Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

...> Ямала, д. 7, дата регистрации – 10.12.2004) № 4704 от 05.03.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения, в части доначисления сумм налога, а также соответствующих сумм пени и штрафа по контрагентам ООО «Торгово-строительная компания «Гранит», ООО «Транспортная компания «Вираж», ООО Строительная компания «Палаццо», ООО «Норд-Сити», ООО «Груз альянс авто».

5. В удовлетворении остальной части заявленных требований отказать.

6. Взыскать с Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ямало-Ненецкому автономному округу (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

...> Ямала, д. 7, дата регистрации – 10.12.2004) в пользу общества с ограниченной ответственностью "Респект" (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, (адрес) место нахождения: 644121, 

<

...>, дата регистрации – 20.09.2011) расходы по уплате государственной пошлине в размере 3 000 рублей.

7. Решение по настоящему делу вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции.

8. Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в течение месяца со дня его принятия (изготовления его в полном объеме) путем подачи апелляционной жалобы  в Восьмой арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа.

9. Апелляционная жалоба также может быть подана посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет» http://yamal.arbitr.ru.

10. В соответствии с частью 5 статьи 15 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации настоящий судебный акт выполнен в форме электронного документа и подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

11. Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа разъясняет, что в соответствии со статьей 177 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, что решение, выполненное в форме электронного документа, направляется лицам, участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его принятия.

12. По ходатайству указанных лиц копии решения на бумажном носителе могут быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

Судья

М.Б. Беспалов